Adjunto 202520/25) e informó que el trayecto entre su

domicilio y su sede laboral -tanto de ida como de vuelta- es de veinte (20) kilómetros diarios,

siendo el precio estimado por litro de pesos mil novecientos treinta y ocho ($1.938.-), equivale a

un costo mensual de pesos ochenta y cinco mil  setecientos veinte ($ 85.720.-) (v.  Adjuntos

202508/25 y 202510/25).

Que de conformidad con lo establecido en los artículos 5° y 6° del Anexo I de la

Resolución CM Nº 167/2023,  tomó intervención el  Observatorio de la  Discapacidad,  en su

calidad de área técnica competente, y, sobre el pedido de asignación del monto efectuado por el

[...]

27 de la Ley N° 31 -texto consolidado según Ley N° 6.764-).

Que  en  el  caso  que  nos  ocupa,  el  agente  informó  que  el  costo  mensual  para

trasladarse ida y vuelta entre su domicilio particular y el lugar de trabajo, equivale un monto

mensual de pesos trecientos ochenta y cinco mil setecientos veinte ($ 85.720.-), conforme lo

estipulado en el inciso b) del artículo 27 de la Ley N° 6.712, por lo que no se encuentra óbice

para asignar ese monto, de conformidad con lo estipulado en el artículo 3° de la Resolución CM

N° 167/2023.

Que  de acuerdo a  lo  expuesto,  en atención a  lo  solicitado por  la  agente  Andrea